
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 02-09-2017   N.92

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione n. 42 del 22/04/2017con la quale a seguito del
decreto del Presidente del Consiglio dei  Ministri ,   che ha dichiarato lo stato di
emergenza a causa degli eventi sismici del 24 agosto e seguenti, VISTE le
varie ordinanze emesse dal Capo Dipartimento della Protezione Civile , Visto il
D.L. 189 E 205/2016, Si autorizzava il personale allo svolgimento delle
prestazioni straordinarie dal 24 aprile 2017 e  fino al termine delle emergenze;

Che il personale autorizzato  a svolgere il lavoro straordinario veniva così di
seguito individuato:

N.  176 del Registro generale

Oggetto:   SISMA  DEL  24 AGOSTO DEL 26 / 30 OTTOBRE 2016 E
DEL  18  GENNAIO 2017.INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE
AUTORIZZATO  A  SVOLGERE IL LAVORO STRAORDINARIO A
SEGUITO DELLA PROROGA DELLO STATO DI EMERGENZA FI=



Sabrina Cesari-Ufficio Finanziario –referente sisma –rendicontazione-
spese ammissibili, mandati di pagamento , attività di supporto ufficio
tecnico, liquidazione  CAS

Loretana Borseti – ufficio protocollo: sportello al pubblico . ricezione-
CAS, invio e pubblicazione ordinanze per inagibilità edifici, attività di
supporto ufficio tecnico

Gabriella Cianchetti-ufficio ragioneria/tributi attività di supporto altri uffici-

Vista la Legge 3 agosto 2017,n.123 con la quale tra le altre cose  veniva
prorogato lo stato di emergenza fino al 28.02.2018 ,(art.16-sexies) e che
pertanto in tale proroga ricade anche l’autorizzazione di cui trattasi nel presente
atto;

Dovendo quindi provvedere a prorogare quanto stabilito con dette
Determinazione n.42 del 22/04/2017;

Per quanto in narrativa

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prorogare l’autorizzazione al lavoro straordinario fino al 28.02.2018 alle
dipendenti così come di seguito individuate

Sabrina Cesari-Ufficio Finanziario –referente sisma –rendicontazione-
spese ammissibili, mandati di pagamento , attività di supporto ufficio
tecnico, liquidazione  CAS

Loretana Borseti – ufficio protocollo: sportello al pubblico . ricezione-
CAS, invio e pubblicazione ordinanze per inagibilità edifici, attività di
supporto ufficio tecnico

Gabriella Cianchetti-ufficio ragioneria/tributi attività di supporto altri uffici-
Di dare atto che le somme necessarie sono imputate sui capitoli di bilancio a tal
uopo istituiti,

di provvedere successivamente alla determinazione ed alla successiva1.
liquidazione degli importi spettanti al personale, nonchè alla trasmissione
della rendicontazione  alla Regione Lazio, in qualità di soggetto attuatore
sisma, trattandosi di spese eleggibili in quanto relative all’emergenza
sisma 2016 e 2017;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 92 del 02-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



di incaricare l’Ufficio Ragioneria dei successivi adempimenti.2.

        IL SEGRETARIO
COMUNALE

      F.to (Dott.ssa Raffaela
Silvestrini)

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 92 del 02-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 04-09-2017

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 04-09-2017 al 19-09-2017.
285
Micigliano, li 20-09-2017

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 92 del 02-09-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


